
 
   

 
Vurdering af de økonomiske konsekvenser ved imple-
mentering af ÆF 138 og 139 til Kommuneplan 2019 over 
en 5- eller 12-årig periode. 

 
Resumé 

Dette notat besvarer følgende spørgsmål fra borgmester Cecilia Lon-

ning-Skovgaard: 

 

”Vil besvarelsen ændre sig, hvis man lægger til grund, at udfasnin-

gen skulle ske over henh. en 5-årig eller en 12-årig (svarende til plan-

perioden) periode?” 

 

Spørgsmålet er stillet i forlængelse af Økonomiforvaltningens besvarelse 

af Cecilia Lonning-Skovgaards spørgsmål af den 5. december 2019 ved-

rørende de økonomiske konsekvenser af ÆF 138 og 139 til Kommuneplan 

2019. Bevarelsen er vedlagt som bilag a.  

 

Økonomiforvaltningen vurderer, at såfremt de to ændringsforslag ikke 

som hidtil antaget er udtryk for hensigtserklæringer og tilføjelser til den 

politiske hovedstruktur i kommuneplanen, men derimod agtes gennem-

ført indenfor en 5- eller 12-årig periode, må forslagene forventes at få 

store økonomiske konsekvenser. Præcis hvor store konsekvenser kan 

Økonomiforvaltningen på det foreliggende grundlag ikke vurdere. Dog 

må det generelt formodes, at jo kortere en implementeringsperiode er, 

desto større økonomiske konsekvenser må implementeringen forventes 

at få. 

 

Sagsfremstilling 

Økonomiforvaltningen forudsætter i sin besvarelse, at der med henvis-

ning til ”udfasningen” refereres til en udfasning af affaldsforbrænding på 

Amager Ressource Center (ARC).  

 

Hvis det lægges til grund, at det er al affaldsforbrænding, der fratages 

ARCs opgaveportefølje, vil ARC blive nødsaget til at øge forbrænding af 

biomasse, men idet biomassen skal indkøbes, vil dette påvirke ARCs øko-

nomi negativt. Derudover er forbrændingen afhængig af et tilstrækkeligt 

udbud af biomasse på lang sigt.  

 

Såfremt det alene er forbrænding af affald fra Københavns Kommune, vil 

ARC – sideløbende med biomasseforbrænding – kunne øge importen af 

affald fra andre dele af Danmark eller nabolande. Denne løsning er dog 
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også forbundet med usikkerheder, idet tendensen (internationalt) går 

mod, at stadig flere af Danmarks nabolande, vil kunne håndtere deres 

eget affald i årene fremover. Import af affald er derfor ikke en langsigtet 

løsning for ARC.  

 

Afhængigt af om udfasningen af affaldsforbrænding af affald på ARCs 

affaldsforbrænding sker over en 5- eller 12-årig periode, må det forven-

tes, at forbrændingsanlæggets værdi skal nedskrives. Størrelsen af ned-

skrivningen afhænger af graden af fald i forbrændingsmængder, og mu-

ligheden for at konvertere ARC-anlægget til et kraftvarmeværk. Energi-

segmentet er ARCs største aktiv, og ARCs mulighed for fortsat at drifte 

genbrugsstationer og affaldsindsamling, kan ikke opveje et fald i for-

brændingsmængden.  

 

Økonomiforvaltningen kan på det foreliggende grundlag ikke vurdere de 

konkrete økonomiske konsekvenser af en udfasning over en 5- eller 12-

årig periode. Dog må det generelt formodes, at jo kortere en implemen-

teringsperiode er, desto større økonomiske konsekvenser må implemen-

teringen forventes at få. 

  

Bilag  

Bilag a: Økonomiforvaltningens vurdering af de økonomiske kon-

sekvenser af ÆF 138 og 139 til Kommuneplan 2019. 

 

 

 

 
 
 

 


